
    
 

 
U S N E S E N Í 
 
Monitorovacího výboru Operačního programu Praha – pól růstu ČR  
 
číslo 49 

ze dne 14. května 2019 

 
k pololetnímu vyhodnocení Strategického realizačního plánu na rok 2019, informaci o 
závěrech Druhé průběžné evaluace OP PPR.  

 

 
Monitorovací výbor Operačního programu Praha – pól růstu ČR 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
pololetní vyhodnocení Strategického realizačního plánu na rok 2019, informaci o 
závěrech Druhé průběžné evaluace OP PPR. 
  

 
 

 
 
 
 

 
 



1

Název dokumentu Pololetní vyhodnocení strategického realizačního plánu na rok 2019

Program 07 Operační program Praha - pól růstu ČR

Verze dokumentu Draft

Číslo draftu 1



2

Obsah
Základní informace.....................................................................................................................................................................................................3
1 Přehled stavu čerpání programu.............................................................................................................................................................................4
2 Informace o výzvách............................................................................................................................................................................................... 6
3 Pololetní plnění predikcí čerpání v roce 2019.......................................................................................................................................................13
4 Pololetní plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2019 - věcné milníky a cíle.....................................................................................................18
5 Pololetní plnění výkonnostního rámce..................................................................................................................................................................24



3

Základní informace
Sledované období od: 1. 1. roku 2014 v případě skutečného stavu čerpání a od 1. 10. 2018 v případě predikcí čerpání a indikátorů z finální verze SRP na rok 2019

Sledované období do: 31. 3. 2019, příp. 28. / 29. 2. roku 2019 pouze v případě, že není možné ze strany ŘO dodržet všechny relevantní termíny pro řádné předložení
Pololetního vyhodnocení SRP na rok n členům MV

Kontaktní údaje ve věci zprávy:

Jméno: Martin

Příjmení: Škréta

Další informace, které chce ŘO uvést a informovat členy MV:

 Jde o dokument pro informaci členům MV.

Zdroj dat: MS2014+. V případě programů spolufinancovaných z EZFRV a ENRF se jedná o údaje přenesené z IS SZIF do MS2014+ na základě dohod mezi MZe

a MMR.

Data platná k: 31.03.2019

Datum generování: 15.04.2019



4

1 Přehled stavu čerpání programu
Graf 1 Přehled stavu čerpání programu 07

Finanční prostředky ve
vyhlášených výzvách

Finanční prostředky v
zaregistrovaných

žádostech o podporu

Finanční prostředky v
právních aktech o

poskytnutí/převodu
podpory

Finanční prostředky
vyúčtované v

žádostech o platbu

Finanční prostředky v
souhrnných
žádostech

autorizovaných ŘO

Finanční prostředky v
žádostech o

průběžnou platbu
odeslané do EK

Po
dí

l n
a 

al
ok

ac
i p

ro
gr

am
u 

na
 p

ro
gr

am
ov

é 
ob

do
bí

 (%
)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Přehled stavu čerpání programu



5

Komentář ŘO ke stavu čerpání programu

ŘO předpokládá, že limit n+3 za program bude na konci roku 2019 naplněn.



6

2 Informace o výzvách

Tabulka 1 Pololetní vyhodnocení výzev
Prioritní osa Plánovaný počet 

výzev dle 
harmonogramu SRP 
na rok 2019

Výzvy vyhlášené dle 
harmonogramu výzev 
v SRP na rok 2019

Výzvy nevyhlášené 
dle harmonogramu 
výzev v SRP na rok 
2019

Výzvy vyhlášené mimo
harmonogram výzev 
v SRP na rok 2019

Ukončené výzvy 
v roce 2019

Finanční alokace 
plánových výzev dle 
harmonogramu SRP 
na rok 2019

(podpora, CZK/EUR)

Finanční alokace 
vyhlášených výzev 
v roce 2019

(podpora, CZK/EUR)

Naplňování predikce

07.1 
Posílení 
výzkumu, 
technologick
ého rozvoje 
a inovací

2 0 0 0 0 220 000 000,00 0,00 0,00

07.2 
Udržitelná 
mobilita a 
energetické 
úspory

0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

07.3 
Podpora 
sociálního 
začleňování
a boj proti 
chudobě

1 0 0 0 0 50 000 000,00 0,00 0,00

07.4 
Vzdělání a 
vzdělanost 
a podpora 
zaměstnano
sti

4 0 2 0 0 440 000 000,00 260 000 000,00 59,09



7

07.5 
Technická 
pomoc

0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Celkem za 
program

7 0 2 0 0 710 000 000,00 260 000 000,00 36,62

Poznámka:
V případě OP PS ČR-PL tabulka obsahuje pouze výzvy na individuální projekty.

Komentář ŘO k výzvám na rok 2019

ŘO vyhlásil 2 výzvy odlišně od harmonogramu SRP na rok 2019, 3 výzvy zrušil. Výzvy č. 51 a 52 (obě PO4) měly posunut termín vyhlášení výzvy a výzvy č. 46, 47 a 53
(všechny PO3) byly vyřazeny z harmonogramu na rok 2019. Důvody uvedeny u jednotlivých výzev.

Doporučení MMR-NOK: Uvést do komentáře hodnocení úspěšnosti uzavřených výzev (tzn. údaje o zaregistrovaných žádostech o podporu a stavu procesu hodnocení dané
výzvy).



8

Výzvy nevyhlášené dle harmonogramu výzev v SRP - odůvodnění

Číslo výzvy Název výzvy Prioritní osa / priorita Unie Odůvodnění
07_01_061 44. výzva SC 2.2 - ITI Preference povrchové

městské veřejné dopravy
07.2 Udržitelná mobilita a energetické úspory ve výzvě č. 44 ITI Preference povrchové městské

veřejné dopravy došlo k posunu plánovaného data
vyhlášení výzvy z 27. 6. 2018 na 28. 11. 2018 a s tím
souvisejícímu posunu termínu pro ukončení příjmu
žádostí o podporu v rámci verze harmonogramu č. 3
platného od 7.8.2018; (v rámci verze č. 2
harmonogramu platného od 9. 4. 2018 ve výzvě č. 44
ITI Preference povrchové městské veřejné dopravy
došlo k posunu plánovaného data vyhlášení výzvy z
11. 4. 2018 na 27. 6. 2018 a s tím souvisejícímu
posunu termínu pro ukončení příjmu žádostí o
podporu)

07_16_038 22. výzva SC 4.3 - Zvýšení dostupnosti
zařízení péče o děti

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

Původní vyhlášení výzvy bylo plánováno na červen
2016. Výzva měla být vyhlášena s využitím tzv.
jednotkových nákladů. Z důvodu zpoždění v přípravě
řidicí dokumentace OP PPR, nastavení prostředí v
MS2014+ pro využití jednotkových nákladů byla na
jednání Plánovací komise (PK) pro PO 4 OP PPR
dne 18. 4. 2016 projednávána varianta vyhlášení
výzvy v původním termínu ve standardním režimu
bez využití jednotkových nákladů. Na základě
diskuse bylo upřednostněno posunutí termínu
vyhlášení výzvy na 9/2016 s využitím
zjednodušených metod vykazování (jednotkových
nákladů) oproti variantě vyhlášení výzvy v původním
termínu v 6/2016 se skutečně prokazovanými výdaji.
Výzva byla projednána v PK 28. 7. 2016, vyhlášena
byla 20. 9. 2016, ukončena 14.12.2017.

07_17_045 28. výzva SC 4.2 - Inkluze a multikulturní
vzdělávání

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

Výzva byla vyhlášená 15.11.2017, náročnost přípravy
a vyjednávání definitivní podoby jednotkových



9

nákladů s Evropskou Komisí
07_17_046 29. výzva SC 1.1 - Projekty zadávání veřejných

zakázek v předobchodní fázi (PCP) a inovační
poptávky veřejného sektoru (PPI)

07.1 Posílení výzkumu, technologického
rozvoje a inovací

Výzva č. 29 měla být původně vyhlášena 3. 4. 2017 -
posunutí o necelé 3 měsíce (zdůvodnění: výzva č. 8,
na kterou tato výzva navazuje, byla ukončena 31. 3.
2017). Výzva byla vyhlášena 21. 6. 2017 a ukončena
bude 29. 3. 2018.

07_17_055 38. výzva SC 2.2 - ITI Preference povrchové
městské veřejné dopravy

07.2 Udržitelná mobilita a energetické úspory Výzva vyhlášena 24.1.2018, ukončení bude
23.1.2019 z důvodu prodloužení výzvy č. 16, která
byla rovněž zaměřena na preference povrchové
městké veřejné dopravy.

07_17_056 39. výzva SC 1.2 - Zvyšování kvality a efektivity
fungování vědeckotechnických parků, včetně
inkubátorů

07.1 Posílení výzkumu, technologického
rozvoje a inovací

Výzva měla být původně vyhlášena 15. 11. 2017.
Výzva byla posunuta z časových důvodů, je nutná
kompletní revize výzvy č. 26, na kterou výzva č. 39
navazuje. Výzva byla vyhlášena 17. 1. 2018,
ukončena bude 17. 10. 2018.

07_18_062 45. výzva SC 4.1 Navýšení kapacit základního
vzdělávání za účelem sociální inkluze II

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

ve výzvě č. 45 Navýšení kapacit základního
vzdělávání za účelem sociální inkluze II došlo k
posunu termínu vyhlášení. Výzva byla uvedena v
souvislosti s navýšením alokace specifického cíle 4.1
OP PPR na základě revize programového
dokumentu OP PPR, díky které dojde k přesunu
prostředků z prioritní osy 2 do prioritní osy 4. Z
důvodu posunutí termínu schválení revize OP PPR
Evropskou komisí byl termín vyhlášení výzvy změněn
z 11. 4. 2018 na 12. 9. 2018, příjem žádostí o
podporu se posouvá na 15. 10. 2018. Ukončení
příjmu žádostí se posouvá na 20. 6. 2019

07_18_066 49. výzva SC 4,2 - Inkluze a multikulturní
vzdělávání II

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

u výzvy č. 49 Inkluze a multikulturní vzdělávání II
došlo k posunu plánovaného data vyhlášení výzvy ze
17. 10. 2018 na 5. 12. 2018 a s tím souvisejícímu
posunu termínu pro ukončení příjmu žádostí o
podporu

07_19_068 OPPPR_51. výzva SC 4.2 - Rozvoj vzdělávání
v Praze I

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

oproti původnímu harmonogramu výzev, jež by
součastí prosincového SRP na rok 2019, byl posunut
termín vyhlášení výzev z č. 51 z 20.2.2019 na 2019



10

na 19.3.2019 v rámci aktualizace harmonogramu
výzev verze platné od 19.2.2019. Následně v rámci
další verze platné od 7.3.2019 pusunuto vyhlášení
výzvy z 19.3.2019 na 26.3.2019.

07_19_069 OPPPR_52. výzva SC 4.2 -Posílení kapacit pro
interkulturní vzdělávání

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

oproti původnímu harmonogramu výzev, jež by
součastí prosincového SRP na rok 2019, byl posunut
termín vyhlášení výzev z č. 52 z 20.2.2019 na 2019
na 19.3.2019 v rámci aktualizace harmonogramu
výzev verze platné od 19.2.2019. Následně v rámci
další verze platné od 7.3.2019 pusunuto vyhlášení
výzvy z 19.3.2019 na 26.3.2019.

Výzvy vyhlášené mimo harmonogram výzev v SRP - odůvodnění

Číslo výzvy Název výzvy Prioritní osa / priorita Unie Odůvodnění
07_15_001 04. výzva TA 5.1 - Zajištění kvalitního a

efektivního řízení programu
07.5 Technická pomoc výzvy nebyly součástí harmonogramu 2018, byla

součástí SRP na rok 2015. Příčinou zobrazení této
výzvy v pol. vyhodnocení SRP na rok 2018 je patrně
to, že SRP na rok 2015 nebyl vytvořen v MS2014+.

07_15_002 05. výzva TA 5.2 - Zajištění informovanosti,
publicity a absorpční kapacity programu

07.5 Technická pomoc výzvy nebyly součástí harmonogramu 2018, byla
součástí SRP na rok 2015. Příčinou zobrazení této
výzvy v pol. vyhodnocení SRP na rok 2018 je patrně
to, že SRP na rok 2015 nebyl vytvořen v MS2014+.

07_15_003 06. výzva SC 3.2 - Podpora vzniku sociálních
podniků a chráněných pracovišť

07.3 Podpora sociálního začleňování a boj proti
chudobě

výzvy nebyly součástí harmonogramu 2018, byla
součástí SRP na rok 2015. Příčinou zobrazení této
výzvy v pol. vyhodnocení SRP na rok 2018 je patrně
to, že SRP na rok 2015 nebyl vytvořen v MS2014+.

07_15_004 01. výzva SC 4.1 - Navýšení kapacity
předškolního, základního vzdělávání a zařízení
pro poskytování péče o děti do 3 let

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

výzvy nebyly součástí harmonogramu 2018, byla
součástí SRP na rok 2015. Příčinou zobrazení této
výzvy v pol. vyhodnocení SRP na rok 2018 je patrně
to, že SRP na rok 2015 nebyl vytvořen v MS2014+.

07_15_005 02. výzva SC 4.2 - Zvýšení kvality vzdělávání
prostřednictvím posílení inkluze v multikulturní
společnosti

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

výzvy nebyly součástí harmonogramu 2018, byla
součástí SRP na rok 2015. Příčinou zobrazení této
výzvy v pol. vyhodnocení SRP na rok 2018 je patrně



11

to, že SRP na rok 2015 nebyl vytvořen v MS2014+.
07_15_006 03. výzva SC 4.3 - Zvýšení dostupnosti

zařízení péče o děti
07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

výzvy nebyly součástí harmonogramu 2018, byla
součástí SRP na rok 2015. Příčinou zobrazení této
výzvy v pol. vyhodnocení SRP na rok 2018 je patrně
to, že SRP na rok 2015 nebyl vytvořen v MS2014+.

07_16_039 23. výzva SC 4.1 - Navýšení kapacit
základního vzdělávání za účelem sociální
inkluze

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

podpora budování nových tříd na základních školách
byla vyjmuta z výzvy č. 19. Z důvodu dodatečného
navázání podpory infrastruktury na ZŠ na místní
akční plány vzdělávání byla tato oblast z výzvy
vyjmuta a vyhlášena v samostatné výzvě v pozdějším
termínu. Výzva byla doplněna do Harmonogramu
výzev 2016, který byl schválen na jednání Plánovací
komise PO 4 OP PPR dne 18. 4. 2016. Výzva byla
projednána v PK dne 28. 7. 2016, vyhlášena byla
jako výzva č. 23 dne 29. 9. 2016.

07_16_040 24. výzva SC 1.1 - Podpora transferu
technologií a znalostí z výzkumných organizací
do praxe

07.1 Posílení výzkumu, technologického
rozvoje a inovací

výzva nebyla v původním harmonogramu výzev pro
rok 2016, avšak byla vyhlášena na základě
aktualizace tohoto harmonogramu na jednání hlavní
Plánovací komise dne 20. 7. 2016, vyhlášena
29.9.2016, ukončena 28.2.2017

07_16_041 25. výzva SC 3.2 - Podpora vzniku a rozvoje
sociálních podniků a chráněných pracovišť

07.3 Podpora sociálního začleňování a boj proti
chudobě

byla vyhlášena z důvodu nízkého zájmu o předešlou
výzvu, výzvu č. 6. Vyhlášena 17.10.2016, ukončena
20.4.2017

07_16_042 26. výzva SC 1.2 - Zvyšování kvality a efektivity
fungování vědeckotechnických parků, včetně
inkubátorů

07.1 Posílení výzkumu, technologického
rozvoje a inovací

výzva nebyla v původním harmonogramu výzev pro
rok 2016, avšak byla vyhlášena na základě
aktualizace tohoto harmonogramu na jednání hlavní
Plánovací komise dne 20. 7. 2016. Vyhlášena
7.12.2016, ukončena 31.5.2017

07_16_043 27. výzva SC 3.1 - Podpora sociálních služeb,
komunitního života a sociálního bydlení

07.3 Podpora sociálního začleňování a boj proti
chudobě

byla vyhlášena z důvodu nízkého zájmu o předešlou
výzvu, výzvu č. 17.Vyhlášena 17.10.2016, ukončena
20.4.2017

07_16_044 16b. výzva SC 2.2.2 - ITI - Zvyšování atraktivity
užívání městské veřejné dopravy - Opatření
pro preferenci povrchové městské veřejné

07.2 Udržitelná mobilita a energetické úspory jedná se o druhou část 16. výzvy, která byla
vyhlášená dle harmonogramu, ale z důvodu dvou
aktivit ve výzvě a dvou sad hodnoticích kritérií



12

dopravy v uličním provozu musela být v systému rozdělena na 16a a 16b.
07_17_057 40. výzva SC 2.1 - Energetické úspory v

městských objektech - Zvyšování energetické
efektivity v rámci objektů a technických zařízení
pro zajištění provozu městské silniční dopravy

07.2 Udržitelná mobilita a energetické úspory předchozí identická výzva nebyla vyčerpána, ačkoli
byly projekty připraveny, proto byla vypsána další
výzva. Výzva navazující na výzvu č. 14, ve které byl
podaný jeden neúspěšný projekt. Výzva byla
vyhlášena po úpravě hodnoticích kritérií.Vyhlášena
25.1.2017, ukončena 31.8.2017

07_17_058 41. výzva SC 4.2 - Posílení kapacit pro
interkulturní vzdělávání

07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

potřeba výzvy vyplynula v souvislosti s přípravou
jednotkových nákladů a potřebou doplnit stavy
interkulturních pracovníků a dvojjazyčných asistentů,
kteří následně mohou být k dispozici pražským
školám, a dále také potřebou rozvíjet oblast
demokratických kompetencí v návaznosti na
zaměření specifického cíle 4.2 PO 4. Vyhlášena
30.8.2017, ukončena 24.1.2018

Ukončené výzvy – hodnocení

Číslo výzvy Název výzvy Prioritní osa / priorita Unie Hodnocení
07_15_006 03. výzva SC 4.3 - Zvýšení dostupnosti

zařízení péče o děti
07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti

předloženo a schváleno 9 projektů



13

3 Pololetní plnění predikcí čerpání v roce 2019
Graf 1 Plnění predikcí čerpání

31.12.2018
31.03.2019

30.06.2019
30.09.2019

31.12.2019
31.03.2020

30.06.2020
30.09.2020

31.12.2020
31.03.2021

30.06.2021
30.09.2021

31.12.2021
31.03.2022

30.06.2022
30.09.2022

31.12.2022

Po
dí

l n
a 

al
ok

ac
i p

ro
gr

am
u 

na
 p

ro
gr

am
ov

é 
ob

do
bí

 2
01

4-
20

20
 (%

)

0%

40%

80%

120%

160%

200%

Predikce Stav Limit čerpání

Finanční prostředky v právních aktech o poskytnutí / převodu podpory (ESF, Více rozvinuté regiony) v EUR



14

Graf 2 Plnění predikcí čerpání 



15

31.12.2018
31.03.2019

30.06.2019
30.09.2019

31.12.2019
31.03.2020

30.06.2020
30.09.2020

31.12.2020
31.03.2021

30.06.2021
30.09.2021

31.12.2021
31.03.2022

30.06.2022
30.09.2022

31.12.2022

Po
dí

l n
a 

al
ok

ac
i p

ro
gr

am
u 

na
 p

ro
gr

am
ov

é 
ob

do
bí

 2
01

4-
20

20
 (%

)

0%

40%

80%

120%

160%

200%

Predikce Stav Limit čerpání

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu (ESF, Více rozvinuté regiony) v EUR



16

 Graf 3 Plnění predikcí čerpání

31.12.2018

31.01.2019

28.02.2019

31.03.2019

30.04.2019

31.05.2019

30.06.2019

31.07.2019

31.08.2019

30.09.2019

31.10.2019

30.11.2019

31.12.2019

31.03.2020

30.06.2020

30.09.2020

31.12.2020

31.03.2021

30.06.2021

30.09.2021

31.12.2021

31.03.2022

30.06.2022

30.09.2022

31.12.2022

Po
dí

l n
a 

al
ok

ac
i p

ro
gr

am
u 

na
 p

ro
gr

am
ov

é 
ob

do
bí

 2
01

4-
20

20
 (%

)

0%

40%

80%

120%

160%

200%

Predikce Stav Limit čerpání

Finanční prostředky v souhrnných žádostech autorizovaných ŘO (ESF, Více rozvinuté regiony) v EUR



17

Komentář ŘO k plnění predikcí čerpání v roce 2019 

Plány čerpání směřující k napnění limitu n+3 2019, jsou za měsíce leden-duben 2019 plněny aktuálně na více než 100 %.

ŘO předpokládá, že predikce na rok 2019 zaslané od ŘO na PCO 10. 1. 2019 budou naplněrny.

Plnění pravidla n+3 je finálně vyhodnocováno až z odeslaných žádostí o platbu do EK, které byly odeslány do konce daného roku. Jde tedy o výdaje, které byly PCO
předloženy v rámci souhrnných žádostí zpravidla nejpozději do 15. 11. daného roku. PCO je certifikuje, pokud nemá pochybnosti o jejich způsobilosti, a zahrne je do žádosti o
platbu.



18

4 Pololetní plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2019 - věcné milníky a cíle

Tabulka 3 Pololetní plnění predikcí hodnot indikátorů na rok 2019
Prioritní osa / 
Priorita Unie

Indikátor
(ID + název)

Fond Kate
gorie
regio
nu

MJ Výchozí 
hodnota 
programu

Cílová 
hodnota 
z výzev

Cílová 
hodnota
progra
mu

Cíl pro 
rok 
2023

Plnění hodnot indikátorů

rok 2018 rok 2019

XII III

Predikce Skutečnost
Procento 
plnění

Predikce Skutečnost
Procento 
plnění

07.1 
Posílení 
výzkumu, 
technologic
kého 
rozvoje a 
inovací

10000 Počet 
podniků 
pobírajíc
ích 
podporu

EFRR VR
R

Pod
niky

0 302 300 300 Záv
aze
k

0 0 0 302 0 0

Dos
aže
ná 
hod
not
a

0 0 0 104 0 0

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.1 
Posílení 
výzkumu, 
technologic
kého 
rozvoje a 
inovací

20000 Počet 
podniků 
spolupra
cujících 
s výzku
mnými 
instituce
mi

EFRR VR
R

Pod
niky

0 131 200 200 Záv
aze
k

130 288 221.54 131 288 219.85

Dos
aže
ná 
hod
not
a

52 1 1.92 52 1 1.92

Dos
aže

 



19

ná 
hod
not
a 
FN/
FF

07.2 
Udržitelná 
mobilita a 
energetické 
úspory

32500 Energeti
cky 
vztažná 
plocha 
zrenovo
vaných 
budov

EFRR VR
R

m2 0 76486 49800 49800 Záv
aze
k

76486 0 0 76486 0 0

Dos
aže
ná 
hod
not
a

24070 0 0 24070 0 0

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.2 
Udržitelná 
mobilita a 
energetické 
úspory

74001 Počet 
vytvořen
ých 
parkova
cích 
míst

EFRR VR
R

Par
kov
ací 
mís
ta

0 1372 990 990 Záv
aze
k

1380 850 61.59 1372 850 61.95

Dos
aže
ná 
hod
not
a

500 0 0 500 0 0

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.3 
Podpora 
sociálního 

10000 Počet 
podniků 
pobírajíc

EFRR VR
R

Pod
niky

0 27 30 30 Záv
aze
k

27 0 0 27 0 0



20

začleňování
a boj proti 
chudobě

ích 
podporu

Dos
aže
ná 
hod
not
a

0 10 0 0 12 0

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.3 
Podpora 
sociálního 
začleňování
a boj proti 
chudobě

55201 Počet 
podpoře
ných 
zařízení 
v rámci 
komunit
ních a 
integrač
ních 
aktivit

EFRR VR
R

Zaří
zen
í

0 16 42 42 Záv
aze
k

16 13 81.25 16 14 87.5

Dos
aže
ná 
hod
not
a

7 10 142.86 7 11 157.14

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.3 
Podpora 
sociálního 
začleňování
a boj proti 
chudobě

55401 Počet 
podpoře
ných 
zázemí 
pro 
služby a
sociální 
práci

EFRR VR
R

Záz
emí

0 46 112 112 Záv
aze
k

46 4 8.7 46 9 19.57

Dos
aže
ná 
hod
not
a

6 1 16.67 6 1 16.67

Dos
aže
ná 

 



21

hod
not
a 
FN/
FF

07.3 
Podpora 
sociálního 
začleňování
a boj proti 
chudobě

60000 Celkový 
počet 
účastník
ů

ESF VR
R

Os
oby

0 15215 26500 26500 Záv
aze
k

15215 8123 53.39 15215 9712 63.83

Dos
aže
ná 
hod
not
a

10868 2897 26.66 10868 2947 27.12

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.4 
Vzdělání a 
vzdělanost 
a podpora 
zaměstnano
sti

50001 Kapacita
podporo
vaných 
zařízení 
péče 
o děti 
nebo 
vzděláv
acích 
zařízení

EFRR VR
R

Os
oby

0 5236 4020 4020 Záv
aze
k

4476 8001 178.75 4556 8171 179.35

Dos
aže
ná 
hod
not
a

3996 3102 77.63 3996 3102 77.63

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.4 
Vzdělání a 
vzdělanost 
a podpora 

60000 Celkový 
počet 
účastník
ů

ESF VR
R

Os
oby

0 2516 0 6351 Záv
aze
k

2956 4382 148.24 2516 4605 183.03

Dos 1476 852 57.72 280 885 316.07



22

zaměstnano
sti

aže
ná 
hod
not
a
Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.4 
Vzdělání a 
vzdělanost 
a podpora 
zaměstnano
sti

60000 Celkový 
počet 
účastník
ů

ESF VR
R

Os
oby

0 2516 6351 6351 Záv
aze
k

2956 4382 148.24 2516 4605 183.03

Dos
aže
ná 
hod
not
a

1476 1432 97.02 1196 1491 124.67

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

07.4 
Vzdělání a 
vzdělanost 
a podpora 
zaměstnano
sti

60000 Celkový 
počet 
účastník
ů

ESF VR
R

Os
oby

0 500 6351 6351 Záv
aze
k

2956 1094 37.01 500 1106 221.2

Dos
aže
ná 
hod
not
a

1476 1432 97.02 1196 1491 124.67

Dos
aže
ná 
hod

 



23

not
a 
FN/
FF

07.4 
Vzdělání a 
vzdělanost 
a podpora 
zaměstnano
sti

60000 Celkový 
počet 
účastník
ů

ESF VR
R

Os
oby

0 500 0 6351 Záv
aze
k

2956 1094 37.01 500 1106 221.2

Dos
aže
ná 
hod
not
a

1476 852 57.72 280 885 316.07

Dos
aže
ná 
hod
not
a 
FN/
FF

 

Komentář ŘO k plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2019

Je patrné zdržení v plnění hodnot indikátorů v důsledku pomalejší implementace projektů, popř. mírně odlišné skladbě projektů proti očekávání (zejména v PO1 a PO2).
Navazuje na vývoj plnění ukazatelů finančních.



24

5 Pololetní plnění výkonnostního rámce 
Graf 4 Plnění výkonnostního rámce 07.1

Celkové certifikované způsobilé výdaje Počet podniků pobírajících podporu Počet podniků spolupracujících s výzkumnými institucemi

Po
dí

l n
a 

ho
dn

ot
ě 

cí
le

 p
ro

 ro
k 

20
23

 (%
)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Plnění výkonnostního rámce za 07.1 (v %)



25

 

Graf 5 Plnění výkonnostního rámce 07.2

Celkové certifikované způsobilé výdaje Energeticky vztažná plocha zrenovovaných budov Počet vytvořených parkovacích míst

Po
dí

l n
a 

ho
dn

ot
ě 

cí
le

 p
ro

 ro
k 

20
23

 (%
)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Plnění výkonnostního rámce za 07.2 (v %)



26

 

Graf 6 Plnění výkonnostního rámce 07.3

Celkové certifikované
způsobilé výdaje z EFRR

Celkové certifikované
způsobilé výdaje z ESF

Celkový počet účastníků Počet podniků
pobírajících podporu

Počet podpořených
zařízení v rámci
komunitních a

integračních aktivit

Počet podpořených
zázemí pro služby a

sociální práci

Po
dí

l n
a 

ho
dn

ot
ě 

cí
le

 p
ro

 ro
k 

20
23

 (%
)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Plnění výkonnostního rámce za 07.3 (v %)



27

 

Graf 7 Plnění výkonnostního rámce 07.4

Celkové certifikované způsobilé výdaje
z EFRR

Celkové certifikované způsobilé výdaje
z ESF

Celkový počet účastníků Kapacita podporovaných zařízení péče
o děti nebo vzdělávacích zařízení

Po
dí

l n
a 

ho
dn

ot
ě 

cí
le

 p
ro

 ro
k 

20
23

 (%
)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Plnění výkonnostního rámce za 07.4 (v %)

 

Komentář ŘO ke stavu plnění výkonnostního rámce



28

V rámci pololetního vyhodnocení SRP jde o čísla nižší, neboť do milníků vstupují i žádosti o platby schvalované v lednu až dubnu 2019. Platnost hodnot obsažených v
těchto žádostech o platbu schválených v roce 2019, resp. jejich vykazování je nicméně k 31.12.2018. Do výkonnostního rámce, resp. do VZ2018 budou aktualizovaná čísla
na základě přegenerování dat v MS k 23. 4. 2019.




